
№ 40д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4990)

9.10.2025 г.
ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  03 октября 2025   №2935    г. Балаково

Об организации сезонных ярмарок на территории муниципального образо-
вания город Балаково

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в единой системе публичной власти», постановлением Прави-
тельства Саратовской области от 01.06.2010 № 195-П «Об утверждении Поло-
жения об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания
услуг) на них на территории Саратовской области», Уставом городского посе-
ления г.Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области и
в целях наиболее полного удовлетворения потребности населения муниципаль-
ного образования город Балаково сельскохозяйственной продукцией, админи-
страция Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать сезонные ярмарки по реализации сельскохозяйственной про-
дукции на территории муниципального образования город Балаково с 03 октяб-
ря 2025 года до 27 декабря 2025 года с режимом работы с 08-00 до 18-00 часов
(далее ярмарки) по адресу:

- по ул. Чернышевского, 27А, район ТЦ «Старград».
2. Утвердить план мероприятий по организации сезонных ярмарок согласно

приложению к настоящему постановлению.
3. Отделу потребительского рынка и предпринимательства администрации

Балаковского муниципального района (Полкунов С.В.) организовать работу, в
целях информирования о плане мероприятий по организации ярмарок и прода-
жи товаров, а также обеспечить соблюдение участниками ярмарки соответ-
ствие ассортимента реализуемой продукции виду и типу организации торговли,
санитарного законодательства, правил противопожарного режима.

4. Отделу сельского хозяйства администрации Балаковского муниципально-
го района (Мозлов А.В.) организовать работу, направленную на информирова-
ние индивидуальных предпринимателей, юридических лиц,  глав крестьянских -
фермерских хозяйств, членов таких хозяйств, граждан ведущих личные подсоб-
ные хозяйства, или занимающихся садоводством, огородничеством, животно-
водством на территории Балаковского муниципального района о возможности
участия в ярмарках.

5. Предложить МУ МВД РФ «Балаковское» (Суздаль А.С.) обеспечить обще-
ственный порядок на месте проведения ярмарок, начиная с 03 октября 2025
года до 27 декабря 2025 года.

6. Предложить ОГУ «Балаковская районная СББЖ» (Лапшина В.В.) обеспе-
чить проверку качества реализуемой на ярмарках продукции.

7. МБСПУ «Комбинат благоустройства» (Рябов И.Ю.) обеспечить санитарную
уборку территорий ярмарок в процессе работы ярмарок и после окончания яр-
марок по ул. Чернышевского (от ул. Ленина до ТЦ «Старград»), начиная с 03
октября 2025 года до 27 декабря 2025 года.

8. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в перио-
дическом печатном издании газете «Балаковские вести»,  разместить на сайте
администрации Балаковского муниципального района www.adm.bal.ru.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому раз-
витию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.В. Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От  30 сентября 2025   №   325-р    г. Балаково

О проведении «Месячника гражданской обороны» на территории Балаковско-
го муниципального района

В соответствии с распоряжением Правительства Саратовской области от
14 января 2025 года № 7-Пр «Вопросы подготовки населения Саратовской
области в области безопасности жизнедеятельности в 2025 году», Планом
основных мероприятий Балаковского муниципального района по вопросам
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах на 2025 год, а также в целях дальнейшего развития и совершенство-
вания форм организаторской работы, подготовки и обучения населения к дей-
ствиям в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пропаганды знаний в области безо-
пасности жизнедеятельности:

1. Провести в период с 01 октября по 31 октября 2025 года «Месячник граждан-
ской обороны» на территории Балаковского муниципального района.

2. Утвердить план проведения «Месячника гражданской обороны» на террито-
рии Балаковского муниципального района согласно приложению №1.

3. Утвердить «Положение по организации и проведению «Месячника гражданс-
кой обороны» на территории Балаковского муниципального района согласно при-
ложению № 2.

4. Утвердить комиссию для подготовки и проведения «Месячника гражданской
обороны» в составе:

Председатель комиссии:
Трофимов Ю.М. - директор МКУ «Управление по делам ГО и ЧС БМР».

Члены комиссии:
Сибалин О.А. - начальник отдела организации, планирования и предупрежде-

ния и ликвидации последствий ЧС, проведения мероприятий по гражданской
обороне;

Плотников Ю.Н. - начальник службы, курсов гражданской обороны МКУ «Уп-
равление по делам ГО и ЧС БМР»;

Воронцова Т.Н. - заместитель председателя комитета образования админист-
рации Балаковского муниципального района;

Дерябин В.В. - начальник отдела по культуре администрации Балаковского му-
ниципального района.

5. Председателю комитета образования администрации Балаковского муни-
ципального района организовать проведение занятия по вопросу организации и
проведения «Месячника гражданской обороны» с преподавателями дисциплины
«Основы безопасности жизнедеятельности».

6. Начальнику отдела по культуре администрации Балаковского муниципаль-
ного района Дерябину В.В. в период с 01 октября по 31 октября 2025 года органи-
зовать в библиотеках выставки (подборки) литературы и периодической печати
по тематике гражданской обороны.

7. В ходе проведения месячника практиковать использование всех форм и ме-
тодов организаторской, методической и информационной работы с населени-
ем, с привлечением для этого (по согласованию) пожарно-спасательных частей,
Балаковского аварийно-спасательного формирования ОГУ «Служба спасения
Саратовской области», инспекторское отделение г.Вольск «Центр ГИМС ГУ МЧС
России по Саратовской области» (ГИМС), межмуниципального управления МВД
РФ «Балаковское», ГКУ Саратовской области «Управление по организации ока-
зания медицинской помощи», МКУ «Управление по делам ГО и ЧС БМР» и средств
массовой информации.

8. Рекомендовать: ГКУ Саратовской области «Управление по организации ока-
зания медицинской помощи», МУ МВД РФ «Балаковское», 1 пожарно-спасатель-
ный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по Саратовской области, Балаковское ава-
рийно-спасательное формирование ОГУ «Служба спасения Саратовской облас-
ти», инспекторское отделение г. Вольск «Центр ГИМС ГУ МЧС России по Сара-
товской области» (ГИМС) в период проведения «Месячника гражданской оборо-
ны» оказывать помощь и содействие предприятиям, организациям и учреждени-
ям в проведении запланированных мероприятий.

9. Ответственным за проведение «Месячника гражданской обороны» на пред-
приятиях, в организациях и учреждениях итоговое донесение о проведении «Ме-
сячника гражданской обороны» представить в МКУ «Управление по делам ГО и
ЧС БМР» до 10 ноября 2025 года.

10. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование распоряжения в периоди-
ческом издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администра-
ции Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

11. Контроль за исполнением распоряжения возложить на руководителя аппа-
рата администрации Балаковского муниципального района Игумнову Ю.Ю.

Глава Балаковского
муниципального района

С.В. Барулин

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 40д (4990) 9 октября 2025 г.2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  01 октября 2025   № 2930  г. Балаково

О признании утратившим силу постановления админист-
рации Балаковского муниципального района от 03 октября
2023 года № 3980

В связи с реорганизацией Муниципального унитарного
предприятия муниципального образования город Балаково
«Гигиена» путем преобразования в общество с ограничен-
ной ответственностью, в целях приведения муниципальных
правовых актов в соответствие с действующим законода-
тельством, администрация Балаковского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление админист-
рации Балаковского муниципального района от 03 октября
2023 года № 3980 «Об утверждении прейскуранта цен на
банные услуги, предоставляемые населению Муниципаль-
ным унитарным предприятием муниципального образова-
ния город Балаково «Гигиена».

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организаци-
ями, этническими и конфессиональными сообществами ад-
министрации Балаковского муниципального района (Пала-
ев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в перио-
дическом печатном издании газете «Балаковские вести» и
разместить в сетевом издании «Правовые акты Балаковско-
го муниципального района» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя главы администрации Балаковского муници-
пального района по экономическому развитию и управле-
нию муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В. Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 01 октября 2025  № 2932    г. Балаково

Об утверждении комплекса мер, направленных на дополнительную поддержку тренеров-пре-
подавателей организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортив-
ной подготовки на территории Балаковского муниципального района

В целях исполнения перечня поручений по вопросам развития детско-юношеского спорта, ут-
вержденного Президентом Российской Федерации 20 июля 2024 года № Пр-1365, в соответствии
с Уставом Балаковского муниципального района, администрация Балаковского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый комплекс мер, направленных на дополнительную поддержку трене-
ров-преподавателей организаций, реализующих дополнительные образовательные программы
спортивной подготовки на территории Балаковского муниципального района (далее – Комплекс
мер) согласно приложению № 1.

2. Муниципальным учреждениям, участвующим в реализации Комплекса мер, обеспечить его
выполнение с представлением отчета о ходе реализации мероприятий Комплекса мер в отдел по
спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации Балаковского му-
ниципального района ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Расходы на реализацию Комплекса мер произвести за счет бюджетных ассигнований в пре-
делах бюджетных обязательств, выделенных главному распорядителю (отделу по спорту, физи-
ческой культуре, молодежной политике и туризму администрации Балаковского муниципального
района).

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональ-
ными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обес-
печить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские
вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации
Балаковского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Балаковского муниципального района  С.В. Барулин

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 03 октября 2025  № 2939  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муни-
ципального района от 28 декабря 2024 года № 5296

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением
Собрания Балаковского муниципального района Саратовской области от
24.12.2024 № 60-643 «О порядке установления тарифов на услуги (работы) му-
ниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Балаковско-
го муниципального района Саратовской области», постановлением админист-
рации Балаковского муниципального района от 13.02.2025 № 438 «Об утвержде-
нии Положения «О порядке формирования и утверждения тарифов на услуги (ра-
боты) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Ба-
лаковского муниципального района», администрация Балаковского муниципаль-
ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 28 декабря 2024 года № 5296 «Об утверждении тарифов на

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 06 октября 2025  № 2945    г. Балаково

О внесении изменений в постановление администра-
ции Балаковского муниципального района от 30.12.2021
№ 4909

Руководствуясь «Положением о порядке принятия реше-
ний о разработке муниципальных программ на территории
муниципального образования город Балаково и Балаковско-
го муниципального района, их формирования и реализа-
ции, проведения оценки эффективности реализации муни-
ципальных программ на территории муниципального обра-
зования город Балаково и Балаковского муниципального рай-
она», утвержденным постановлением администрации Бала-
ковского муниципального района от 18.12.2013 № 4952 (с из-
менениями), администрация Балаковского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации Балаковского муниципального района от
30.12.2021 №4909 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Развитие образования в Балаковском муниципальном
районе»:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
- раздел 11 «Объемы финансового обеспечения муници-

пальной программы» изложить в новой редакции:
- «Общий объем финансового обеспечения программы

составляет (прогнозно) 20 145 458,04 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 1 221 695,80 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 13 162 254,28 тыс. руб.,
районный бюджет (прогнозно) - 4 368 376,28 тыс. руб.,
поступления от юр.лиц (прогнозно) - 11 265,00 тыс.руб.;
внебюджетные источники (прогнозно) - 1 381 866,68 тыс.

руб., в том числе:
2022г. - 3 005 401,52 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 197 917,72 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 955 313,43 тыс. руб.,

платные услуги Муниципального автономного учреждения дополнительного об-
разования «Спортивная школа «Альбатрос»:

- в приложении № 1 «Тарифы на платные услуги по основному виду деятельно-
сти Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Спортивная школа «Альбатрос» (услуги по организации и проведению физкуль-
турных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий)» подпункт
18.4 изложить в новой редакции:

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом
издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Балаковского муниципального района
С.В. Барулин

районный бюджет - 609 178,87 тыс. руб.,
поступления от юр.лиц - 2 500,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 240 491,50 тыс. руб.;
2023г. - 3 133 737,63 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 166 503,55 тыс. руб.,
областной бюджет - 2 107 042,80 тыс. руб.,
районный бюджет - 605 099,63 тыс. руб.,
поступления от юр.лиц - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 255 091,65 тыс. руб.;
2024г. - 3 490 902,51 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 242 013,33 тыс. руб.,
областной бюджет - 2 305 639,89 тыс. руб.,
районный бюджет - 711 335,27 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 231 914,02 тыс. руб.;
2025г. - 3 596 506,29 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 191 225,43 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 2 311 119,68 тыс. руб.,
районный бюджет - 834 531,51 тыс. руб.,
поступления от юр.лиц (прогнозно) – 8 765,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 250 864,67 тыс. руб.;
2026г. - 3 373 956,99 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 176 049,49 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 2 205 760,18 тыс. руб.,
районный бюджет - 790 394,90 тыс. руб.,
поступления от юр.лиц (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 201 752,42 тыс. руб.;
2027г. - 3 544 953,10 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 247 986,28 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 2 277 378,30 тыс. руб.,
районный бюджет - 817 836,10 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 201 752,42 тыс. руб.
Подпрограмма № 1 «Развитие системы дошкольного об-

разования» общий объем финансового обеспечения подпрог-
раммы составляет (прогнозно) 7 508 796,54 тыс. руб., в том
числе:

федеральный бюджет (прогнозно) – 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 4 470 720,53 тыс. руб.,
районный бюджет - 2 155 527,19 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 882 548,82 тыс.-

руб., в том числе:
2022г. - 1 119 638,82 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 673 997,40 тыс. руб.,
районный бюджет - 289 067,07 тыс. руб.,
внебюджетные источники- 156 574,35 тыс. руб.;
2023г. - 1 185 213,84 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 725 511,53 тыс. руб.,
районный бюджет - 301 835,48 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 157 866,83 тыс. руб.;
2024г. - 1 246 933,12 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 759 598,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 347 866,26 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 139 468,86 тыс. руб.;
2025г. - 1 301 766,68 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 775 873,80 тыс. руб.,
районный бюджет - 377 867,88 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 148 025,00 тыс. руб.;
2026г. - 1 319 868,79 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 767 869,90 тыс. руб.,
районный бюджет - 411 692,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 140 306,89 тыс. руб.;
2027г. - 1 335 375,29 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 767 869,90 тыс. руб.,
районный бюджет - 427 198,50 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 140 306,89 тыс. руб.;
Подпрограмма № 2 «Развитие системы общего и допол-

нительного образования» общий объем финансового обес-
печения подпрограммы составляет 10 722 109,34 тыс. руб.
(прогнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) - 757 774,72 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 8 242 425,97 тыс. руб.,
районный бюджет - 1 376 222,21 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц (прогнозно) - 11 265,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники (прогнозно) - 334 421,44 тыс. руб.,

в том числе:



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 40д (4990) 9 октября 2025 г. 3

2022г. - 1 594 460,77 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет) - 138 178,16 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 201 299,73 тыс. руб.,
районный бюджет - 192 354,37 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 2 500,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 60 128,51 тыс. руб.,
2023г. - 1 698 373,49 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 150 682,17 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 291 104,68 тыс. руб.,
районный бюджет - 188 036,18 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 0,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 68 550,46 тыс. руб.;
2024г. - 1 977 047,77 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 231 545,19 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 454 846,63 тыс. руб.,
районный бюджет - 232 359,83 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 58 296,12 тыс. руб.;
2025г. - 1 907 017,69 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 87 716,17 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 1 452 278,16 тыс. руб.,
районный бюджет - 294 588,03 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц (прогнозно) – 8 765,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 63 670,33 тыс. руб.;
2026г. - 1 740 291,91 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 76 908,19 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 1 390 836,61 тыс. руб.,
районный бюджет - 230 659,10 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 41 888,01 тыс. руб.,
2027г. - 1 804 917,71 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 72 744,84 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 1 452 060,16 тыс. руб.,
районный бюджет - 238 224,70 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 41 888,01 тыс. руб.;
Подпрограмма № 3 «Развитие инфраструктуры системы

общего “и дополнительного образования» общий объем
финансового обеспечения подпрограммы составляет 666
543,87 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) - 463 921,08 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 137 056,64 тыс. руб.,
районный бюджет - 65 566,15 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб., в

том числе:
2022г. - 102 321,04 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 59 739,56 тыс. руб.,
областной бюджет - 18 585,80 тыс. руб.,
районный бюджет - 23 995,68 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.,
2023г.- 62 685,59 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 15 821,38 тыс. руб.,
областной бюджет - 32 525,15 тыс. руб.,
районный бюджет - 14 339,06 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2024г. - 62 463,52 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 10 468,14 тыс. руб.,
областной бюджет - 39 104,46 тыс. руб.,
районный бюджет - 12 890,92 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2025г. - 153 362,27 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 103 509,26 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 36 212,52 тыс. руб.,
районный бюджет - 13 640,49 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.;
2026г. - 99 671,87 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 99 141,30 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 180,57 тыс. руб.,
районный бюджет - 350,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
2027г. - 186 039,58 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 175 241,44 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 10 448,14 тыс. руб.,
районный бюджет - 350,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.;
Подпрограмма № 4 «Обеспечение условий для выявле-

ния, поддержки и развития способностей и талантов у детей
и молодежи, самоопределения и профессиональной ориен-
тации обучающихся» общий объем финансового обеспече-
ния подпрограммы составляет 4 911,72 тыс. руб. (прогнозно),
в том числе:

областной бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 4 911,72 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 1 186,88 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 1 186,88 тыс. руб.;
2023г. - 437,92 тыс. руб., в том числе
районный бюджет - 437,92 тыс. руб.;
2024г. - 546,78 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 546,78 тыс. руб.;
2025г. - 929,54 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 929,54 тыс. руб.;
2026г. - 905,30 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 905,30 тыс. руб.,
2027г. - 905,30 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 905,30 тыс. руб.
Подпрограмма № 5 «Обеспечение безопасных условий

обучения» общий объем финансового обеспечения подпрог-
раммы составляет 16 418,89 тыс. руб. (прогнозно), в том чис-
ле:

областной бюджет (прогнозно) - 6 300,00 тыс. руб.;
районный бюджет - 10 118,89 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 12 485,22 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет- 6 300,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 6 185,22 тыс. руб.;
2023г. - 3 470,00 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 3 470,00 тыс. руб.;

2024г. - 463,67 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 463,67 тыс. руб.;
2025г. - 0,00 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 0,00 тыс. руб.;
2026г. - 0,00 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
2027г. - 0,00 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 0,00 тыс. руб.;
Подпрограмма № 6 «Организация отдыха, оздоровления

и занятости детей и подростков» общий объем финансового
обеспечения подпрограммы составляет 429 532,18  тыс. руб.
(прогнозно), в том числе:

районный бюджет - 264 635,76 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 164 896,42 тыс. руб.,

в том числе:
2022г. - 59 303,80 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 35 515,16 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 23 788,64 тыс. руб.;
2023г. - 63 156,24 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 34 481,88 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 28 674,36 тыс. руб.;
2024г. - 77 788,41  тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 43 639,37  тыс. руб.,
внебюджетные источники - 34 149,04 тыс. руб.;
2025г. - 90 714,09 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 51 544,75 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 39 169,34 тыс. руб.;
2026г. - 68 976,22 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 49 418,70 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 19 557,52 тыс. руб.;
2027г. - 69 593,42 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 50 035,90 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 19 557,52 тыс. руб.;
Подпрограмма № 7 «Профессиональное развитие и под-

держка педагогических работников» общий объем финансо-
вого обеспечения подпрограммы составляет 3 268,43 тыс.
руб., из средств районного бюджета 3 268,43 тыс. руб., в том
числе:

2022г. из средств районного бюджета - 1 173,29 тыс. руб.;
2023г. из средств районного бюджета - 1 189,86 тыс. руб.;
2024г. из средств районного бюджета - 189,26 тыс. руб.;
2025г. из средств районного бюджета - 143,22 тыс. руб.;
2026г. из средств районного бюджета - 286,40 тыс. руб.;
2027г. из средств районного бюджета - 286,40 тыс. руб.;
Подпрограмма № 8 «Организационное сопровождение

реализации программы» общий объем финансового обес-
печения подпрограммы составляет 793 877,07 тыс. руб. (про-
гнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 305 751,14тыс. руб.,
районный бюджет - 488 125,93 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб., в

том числе:
2022г. - 114 831,70 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 55 130,50 тыс. руб.,
районный бюджет - 59 701,20 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2023г. - 119 210,69 тыс. руб., в том числе;
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 57 901,44 тыс. руб.,
районный бюджет - 61 309,25 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.
2024г. - 125 469,98тыс. руб., в том числе;
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 52 090,80 тыс. руб.,
районный бюджет - 73 379,18 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2025г. - 142 572,80 тыс. руб. (прогнозно), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 46 755,20 тыс. руб.,
районный бюджет - 95 817,60 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.;
2026г. - 143 956,50 тыс. руб. (прогнозно), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 46 873,10 тыс. руб.,
районный бюджет - 97 083,40 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.;
2027г. - 147 835,40 тыс. руб. (прогнозно), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 47 000,10 тыс. руб.,
районный бюджет - 100 835,30 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.».
1.2. В разделе программы 8.1 «Подпрограмма 1 «Разви-

тие системы дошкольного образования» муниципальной про-
граммы «Развитие образования в Балаковском муниципаль-
ном районе» в паспорте подпрограммы 1:

- раздел 8 «Объем и источники финансового обеспечения
подпрограммы (по годам)» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы
составляет (прогнозно) 7 508 796,54 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) – 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 4 470 720,53 тыс. руб.,
районный бюджет - 2 155 527,19 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 882 548,82 тыс.-

руб., в том числе:
2022г. - 1 119 638,82 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 673 997,40 тыс. руб.,
районный бюджет - 289 067,07 тыс. руб.,
внебюджетные источники- 156 574,35 тыс. руб.;
2023г. - 1 185 213,84 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 725 511,53 тыс. руб.,
районный бюджет - 301 835,48 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 157 866,83 тыс. руб.;
2024г. - 1 246 933,12 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 759 598,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 347 866,26 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 139 468,86 тыс. руб.;

2025г. - 1 301 766,68 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 775 873,80 тыс. руб.,
районный бюджет - 377 867,88 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 148 025,00 тыс. руб.;
2026г. - 1 319 868,79 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 767 869,90 тыс. руб.,
районный бюджет - 411 692,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 140 306,89 тыс. руб.;
2027г. - 1 335 375,29 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 767 869,90 тыс. руб.,
районный бюджет - 427 198,50 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 140 306,89 тыс.

руб.».
1.3. В разделе программы 8.2 «Подпрограмма 2 «Разви-

тие системы общего и дополнительного образования» в пас-
порте подпрограммы 2:

- раздел 8 «Объем и источники финансового обеспечения
подпрограммы (по годам)» изложить в новой редакции:

общий объем финансового обеспечения подпрограммы
составляет 10 722 109,34 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) - 757 774,72 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 8 242 425,97 тыс. руб.,
районный бюджет - 1 376 222,21 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц (прогнозно) - 11 265,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники (прогнозно) - 334 421,44 тыс. руб.,

в том числе:
2022г. - 1 594 460,77 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет) - 138 178,16 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 201 299,73 тыс. руб.,
районный бюджет - 192 354,37 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 2 500,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 60 128,51 тыс. руб.,
2023г. - 1 698 373,49 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 150 682,17 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 291 104,68 тыс. руб.,
районный бюджет - 188 036,18 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 0,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 68 550,46 тыс. руб.;
2024г. - 1 977 047,77 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 231 545,19 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 454 846,63 тыс. руб.,
районный бюджет - 232 359,83 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 58 296,12 тыс. руб.;
2025г. - 1 907 017,69 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 87 716,17 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 1 452 278,16 тыс. руб.,
районный бюджет - 294 588,03 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц (прогнозно) – 8 765,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 63 670,33 тыс. руб.;
2026г. - 1 740 291,91 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 76 908,19 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 1 390 836,61 тыс. руб.,
районный бюджет - 230 659,10 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 41 888,01 тыс. руб.,
2027г. - 1 804 917,71 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 72 744,84 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 1 452 060,16 тыс. руб.,
районный бюджет - 238 224,70 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 41 888,01 тыс. руб.;
1.4. В разделе программы 8.3 «Подпрограмма 3 «Разви-

тие инфраструктуры системы общего и дополнительного
образования» в паспорте подпрограммы 3:

- раздел 8 «Объем и источники финансового обеспечения
подпрограммы (по годам)» изложить в новой редакции:

общий объем финансового обеспечения подпрограммы
составляет 666 543,87 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) - 463 921,08 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 137 056,64 тыс. руб.,
районный бюджет - 65 566,15 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб., в

том числе:
2022г. - 102 321,04 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 59 739,56 тыс. руб.,
областной бюджет - 18 585,80 тыс. руб.,
районный бюджет - 23 995,68 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.,
2023г.- 62 685,59 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 15 821,38 тыс. руб.,
областной бюджет - 32 525,15 тыс. руб.,
районный бюджет - 14 339,06 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2024г. - 62 463,52 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 10 468,14 тыс. руб.,
областной бюджет - 39 104,46 тыс. руб.,
районный бюджет - 12 890,92 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2025г. - 153 362,27 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 103 509,26 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 36 212,52 тыс. руб.,
районный бюджет - 13 640,49 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.;
2026г. - 99 671,87 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 99 141,30 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 180,57 тыс. руб.,
районный бюджет - 350,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
2027г. - 186 039,58 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 175 241,44 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 10 448,14 тыс. руб.,
районный бюджет - 350,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.;
1.5. В разделе программы 8.6. «Подпрограмма 6

«Организация отдыха, оздоровления и занятости де-
тей и подростков» муниципальной программы «Раз-
витие образования в Балаковском муниципальном



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 40д (4990) 9 октября 2025 г.4

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

 ДИРЕКТОР-

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР

А.Е. ВИКУЛОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

районе» в паспорте подпрограммы 6:
- раздел 8 «Объем и источники финансового обеспечения

подпрограммы (по годам)» изложить в новой редакции:
общий объем финансового обеспечения подпрограммы

составляет 429 532,18 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
районный бюджет - 264 635,76 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 164 896,42 тыс. руб.,

в том числе:
2022г. - 59 303,80 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 35 515,16 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 23 788,64 тыс. руб.;
2023г. - 63 156,24 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 34 481,88 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 28 674,36 тыс. руб.;
2024г. - 77 788,41  тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 43 639,37  тыс. руб.,
внебюджетные источники - 34 149,04 тыс. руб.;
2025г. - 90 714,09 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 51 544,75 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 39 169,34 тыс. руб.;
2026г. - 68 976,22 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 49 418,70 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 19 557,52 тыс. руб.;
2027г. - 69 593,42 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 50 035,90 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 19 557,52 тыс. руб.;
1.6. В разделе программы 8.7. «Подпрограмма 7 «Органи-

зация отдыха, оздоровления и занятости детей и подрост-
ков» муниципальной программы «Профессиональное раз-
витие и поддержка педагогических работников» в паспорте
подпрограммы 7:

- раздел 8 «Объем и источники финансового обеспечения
подпрограммы (по годам)» изложить в новой редакции:

общий объем финансового обеспечения подпрограммы
составляет 3 268,43 тыс. руб., из средств районного бюдже-
та 3 268,43 тыс. руб., в том числе:

2022г. из средств районного бюджета - 1 173,29 тыс. руб.;
2023г. из средств районного бюджета - 1 189,86 тыс. руб.;
2024г. из средств районного бюджета - 189,26 тыс. руб.;
2025г. из средств районного бюджета - 143,22 тыс. руб.;
2026г. из средств районного бюджета - 286,40 тыс. руб.;
2027г. из средств районного бюджета - 286,40 тыс. руб.;
1.7. В разделе программы 8.8. «Подпрограмма 8 «Органи-

зационное сопровождение реализации программы» муни-
ципальной программы «Профессиональное развитие и под-
держка педагогических работников» в паспорте подпрограм-
мы 8:

- раздел 8 «Объем и источники финансового обеспечения
подпрограммы (по годам)» изложить в новой редакции:

общий объем финансового обеспечения подпрограммы
составляет 793 877,07 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 305 751,14тыс. руб.,

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении общего собрания участников доле-

вой собственности земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения, с кадастровым
номером 64:05:000000:14465, 64:05:000000:15585, рас-
положенных по адресу: Саратовская обл, р-н Бала-
ковский, Новониколевское МО, сельскохозяйственная
артель «Хлебновская» о согласовании местоположе-
ния границ земельного участка и земельного участка,
занимаемого кладбищем.

Кадастровым инженером ООО «Базис» Почтовый
адрес: 413864, Саратовская область, г. Балаково, а/я
537, Тел. 8(8453)390023, 8(927)2256880, 8(8453)686880
Факс: 8(8453) 390023, Электронная почта: basis-
blkv@mail.ru , выполняются кадастровые работы по
образованию земельных участков, занимаемых клад-
бищем, в границах Натальинского МО Балаковского
района Саратовской обл, уточнению местоположения
границ смежных земельных участков, в т.ч. находя-
щихся в долевой собственности с категорией земель
с/х назначения с кадастровым номером
64:05:000000:14465, 64:05:000000:15585.

Администрация Натальинского муниципального об-
разования Балаковского муниципального района Са-
ратовской извещает о том, что «20» ноября  2025 года,
в 10 часов 00 минут, по адресу: Саратовская область,
по адресу: Балаковский район, с. Хлебновка, ул. Мо-
лодежная, д. 1А, состоится общие собрание участни-
ков долевой собственности, на указанные земельные
участки, которое проводится по инициативе Админи-
страция Натальинского муниципального образования,
со следующей повесткой собрания:

1. Избрание председателя общего собрания уча-
стников долевой собственности.

2. Избрание секретаря общего собрания участ-
ников долевой собственности.

3. Об избрании лица, уполномоченном от имени
участников долевой собственности без довереннос-
ти действовать при согласовании местоположения
границ земельных участков, одновременно являющих-
ся границей земельного участка, находящегося в до-
левой собственности, при обращении с заявлениями
о проведении государственного кадастрового учета и
(или) государственной регистрации прав на недви-
жимое имущество в отношении земельного участка,
находящегося в долевой собственности, и образуе-
мых из него земельных участков, а также заключать
договоры аренды данного земельного участка, согла-
шения об установлении сервитута, об осуществлении
публичного сервитута в отношении данного земель-
ного участка или соглашения об изъятии недвижимо-
го имущества для государственных или муниципаль-
ных нужд, в том числе об объеме и о сроках таких
полномочий.

4. О согласовании местоположения границ зе-
мельных участков с кадастровым номером
64:05:000000:14465, 64:05:000000:15585.

Для участия в собрании при себе необходимо иметь
подлинники документов: документ, подтвержда-
ющий права на земельный участок, документ, удо-
стоверяющий личность, для представителя, допол-
нительно, доверенность, с полномочиями на учас-
тие в общем собрании участников общей долевой
собственности.

С проектом межевого плана земельного участка
можно ознакомиться по адресу Саратовская область,
Балаковский район, с. Натальино, ул. К. Маркса д.4а,
кабинет №16, в рабочие дни с 8-00 час. до 16-00 час.
Обоснованные возражения по проекту межевого пла-
на принимаются в течение 40 дней со дня публика-
ции настоящего извещения по адресу: 413801, Сара-
товская область, Балаковский район, с. Натальино,
улица К.Маркса, 4а; электронным отправлением:
natalinosp@yandex.ru.

Извещение о предоставлении в аренду
нежилого помещения

Руководствуясь Федеральным законом «О прива-
тизации государственного и муниципального имуще-
ства» от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ,Федераль-
ным законом от 26.07.2006 г. №135-Фз «О защите кон-
куренции» администрация Быково-Отрогского муни-
ципального образования информирует граждан о воз-
можном предоставлении в аренду Сооружение – ра-
диомачта высотой 24 м с кадастровым номером
64:05:130106:166 на земельном участке с кадастро-
вым номером 64:05:130106:179, общ. пл. 111 кв. м.,
расположенное по адресу: Саратовская область, Ба-
лаковский район, Быково-Отрогское муниципальное
образование, с. Красный Яр, ул. Ленина, д. 51А. Аук-
цион проводится: на электронной площадке АО «Сбер-
банк-АСТ», размещенной на сайте http://
utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет. Заинтересован-
ные граждане вправе подать заявку о намерении уча-
ствовать в аукционе в течение тридцати дней со дня
опубликования и размещения данного извещения.
Место подачи заявок: электронная площадка - заявки
и документы претендентов на участие принимаются
в электронной форме посредством системы элект-
ронного документооборота на сайте электронной пло-
щадки, http://utp.sberbank-ast.ru, через оператора
электронной площадки, в соответствии с регламен-
том электронной площадки. Контактный номер:
(8453)62-18-09.

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка
инженером Андроновым Игорем Сергеевичем, почтовый адрес 413850, Саратовская область, г. Балаково, ул. Рабочая,

д.61, кв.3, адрес эл. почты andronov083@mail.ru, тел. 89658841649, номер регистрации в государственном реестре лиц,
осуществляющих кадастровую деятельность 15123, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения
границ и (или) площади  земельного участка с кадастровым номером 64:05:150501:55, в кадастровом квартале 64:05:150501
по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, муниципальный район Балаковский, сельское поселение Быково-
Отрогское, село Маянга, улица Молодежная, земельный участок 24-2. Кадастровый номер и местоположение смежного
земельного участка, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение границ: 64:05:150501:57,
Саратовская область, р-н Балаковский, с Маянга, ул. Молодежная, д 28. Заказчиком кадастровых работ является Авдонина
Марина Геннадьевна, почтовый адрес: Саратовская область, р-н Балаковский, с Маянга, ул. Молодежная, д.24, кв.2, тел.
+79297748586. Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Саратовская область, р-
н Балаковский, с Маянга, ул. Молодежная, д.24 кв.2 12 ноября 2025 г. в 11 часов 00 минут. С проектом межевого плана по
уточнению местоположения границ и (или) площади  земельного участка с кадастровым номером 64:05:150501:55 можно
ознакомиться по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Рабочая, д.61, кв.3. Требования о проведении согласования
местоположения границ земельных участков с установлением таких границ на местности принимаются с "09" октября
2025 г. по "10" ноября  2025 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельного участка после ознакомления
с проектом межевого плана принимаются с "09" октября 2025 г. по "11" ноября 2025 г., по адресу: 413850, Саратовская
область, г. Балаково, ул. Рабочая, д.61, кв.3. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От  06 октября 2025 г.   №   337-р  г. Балаково

О внесении изменений в распоряжение админис-
трации Балаковского муниципального района от 30
сентября 2025 года № 325-р

В соответствии с распоряжением Правительства
Саратовской области от 14 января 2025 года № 7-Пр
«Вопросы подготовки населения Саратовской обла-
сти в области безопасности жизнедеятельности в
2025 году», Планом основных мероприятий Балаков-
ского муниципального района по вопросам граждан-
ской обороны, предупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопас-
ности и безопасности людей на водных объектах на
2025 год, а также в целях дальнейшего развития и
совершенствования форм организаторской работы,
подготовки и обучения населения к действиям в об-
ласти гражданской обороны и защиты от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера,
пропаганды знаний в области безопасности жизне-
деятельности:

районный бюджет - 488 125,93 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб., в

том числе:
2022г. - 114 831,70 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 55 130,50 тыс. руб.,
районный бюджет - 59 701,20 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2023г. - 119 210,69 тыс. руб., в том числе;
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 57 901,44 тыс. руб.,
районный бюджет - 61 309,25 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.
2024г. - 125 469,98тыс. руб., в том числе;
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 52 090,80 тыс. руб.,
районный бюджет - 73 379,18 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2025г. - 142 572,80 тыс. руб. (прогнозно), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 46 755,20 тыс. руб.,
районный бюджет - 95 817,60 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.;
2026г. - 143 956,50 тыс. руб. (прогнозно), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 46 873,10 тыс. руб.,
районный бюджет - 97 083,40 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.;
2027г. - 147 835,40 тыс. руб. (прогнозно), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 47 000,10 тыс. руб.,
районный бюджет - 100 835,30 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.».
2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Све-

дения об объемах и источниках финансового обеспечения
муниципальной программы «Развитие образования в Ба-
лаковском муниципальном районе» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению к настоящему постановле-
нию.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организа-
циями, этническими и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муниципального района
(Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в
периодическом печатном издании газете «Балаковские ве-
сти» и разместить на сайте администрации Балаковского
муниципального района www.admbal.ru в сетевом изда-
нии «Правовые акты Балаковского муниципального райо-
на» www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя главы администрации Балаковского муници-
пального района по социальным вопросам.

Глава Балаковского муниципального района
С.В. Барулин

1. Внести изменения в распоряжение администра-
ции Балаковского муниципального района от 30 сен-
тября 2025 года № 325-р «О проведении «Месячника
гражданской обороны» на территории Балаковского
муниципального района»:

- план проведения «Месячника гражданской обо-
роны» в Балаковском муниципальном районе в 2025
году изложить в новой редакции согласно приложе-
нию № 1;

- положение по организации и проведению «Месяч-
ника гражданской обороны» в Балаковском муници-
пальном районе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными орга-
низациями, этническими и конфессиональными со-
обществами администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубли-
кование распоряжения в периодическом издании га-
зете «Балаковские вести» и разместить на сайте ад-
министрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением распоряжения возло-
жить на руководителя аппарата администрации Ба-
лаковского муниципального района Игумнову Ю.Ю.

Глава Балаковского муниципального района
С.В. Барулин


